
Р. бр. НАЗИВ НА УСТАНОВАТА И НАСЛОВ НА ПРОЕКТОТ ДОДЕЛЕНИ СРЕДСТВА

1 НУ МУЗЕЈ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА -  СКОПЈЕ
1. 1 Етнолошк о истражување со рек ог носцирање во Охридск о- ст рушк иот  Рег ион        100, 000 

1. 2 Презентациј а на док умент арно- етнолошк и филм з а ј уручк ат а ет ничк а з аедница,  шт о би г о през ент ирале на фестивали во:  Истанбул,  Из мир,  Крањ,  
Готинг ен         90, 000 

1. 3 Изработк а на диг ит ална док ументациј а на збирк ат а мет ални пок уќ нинск и предмет и,  мет алопреработ увачк и занаети и алати         45, 000 
1. 4 Отк уп на предмет и за због атување на музеј ск ит е з бирк и        200, 000 

1. 5 Архивирање и диг ит ална обработк а на ет ног рафск а г раѓ а од т еренск ит е ет нолошк и ист ражувања реализ ирани од ет нолози во Одделениет о за 
етнолог иј а при НУ Музеј  на Републик а Северна Мак едониј а -  Ск опј е         40, 000 

1. 6 Истражување на г рнчарството во село Габровци,  Општ ина Конче ( народна к ерамик а)        150, 000 
1. 7 Идентифик ациј а,  истражување,  валоризациј а,  през ент ациј а,  инт ерпрет ациј а,  популариз ациј а и управување на движното к ултурно наследство        100, 000 

1. 8 Идентифик ациј а,  истражување,  валоризациј а,  зашт ит а,  през ент ациј а,  инт ерпрет ациј а,  нег ување и управување на нематериј алното к улт урно 
наследство        200, 000 

1. 9 Тек овно одржување и к онз ервациј а на предмети од ет нолошк от о депо и од пост ој анат а пост авк а „ Ет нолог иј ата на Мак едониј а“        100, 000 
1.  10 Тек овно одржување и к онз ервациј а на предмети од ист ориск о депо и од пост ој анат а ист ориск а пост авк а         80, 000 
1.  11 Конзервациј а на рет к и к ниг и         95, 000 
1.  12 Конзервациј а на к арта на Димитар Чуповск и         40, 000 
1.  13 Пог лед на минатот о и запознавање на к ултурнот о наследст во        100, 000 
1.  14 Фреск оживописот  во црк ват а „ Св.  Ѓорѓ и Победоносец“  во с.  Рај чица,  Дебарск о         70, 000 
1.  15 Непосредна заштит а и к онз ервациј а на музеј ск и ек спонат и -  з бирк а рак описни к ниг и на арапск и ј аз ик        111, 000 
1.  16 Одржување на пунк т от  Ресен        250, 000 
1.  17 Одржување на Спомен- к уќ ат а на семеј ството на Муст афа Кемал Ат ат т урк  во с.  Коџаџик        104, 000 
1.  18 Благ ој а Дрнк ов од музеј ск ата к олек циј а „ 10 г одини од смрт т а“         300, 000 

ВКУПНО      2, 175, 000 
2 НУ ПРИРОДОНАУЧЕН МУЗЕЈ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

2. 1 Издавање на периодични публик ации во Музеј от         65, 000 
2. 2 Конзервациј а и заштита на музеј ск ите материј али во из ложбит е и депоат а на Муз еј от        100, 000 
2. 3 Марк етинг  за 2022 г одина         50, 000 
2. 4 Подг отовк а на научно- популарна брошура „ Моќ та на природат а и черупк ат а“  з а 2022 г одина         70, 000 
2. 5 Ноќ ни пеперутк и ( Lepi dopt er a>Noct ui dae)  од Мак едониј а ( Следење на сост ој бат а,  дополнување на з бирк ат а и док ументирање -  четврта фаза)        100, 000 
2. 6 Проучување и монит оринг  на фаунистичк ите так сономск и г рупи Amphi bi a,  Rept i l i a и Gast r opoda        100, 000 
2. 7 Так сономиј а и хоролог иј а на родот   Euphr asi a во РС Мак едониј а         50, 000 
2. 8 Флористичк и истражувања на ендемичните и релик т нит е раст ениј а         50, 000 
2. 9 Истражување на присуствот о на праисториск ите хоминиди во реонот  на селот о Долни Дисан ,  Нег от ино         80, 000 
2. 1 Изложба со ск улптури од фосилни черепи        100, 000 

ВКУПНО        765, 000 
3 НУ МУЗЕЈ -  ГЕВГЕЛИЈА                                                                                      

3. 1 Сист ематск о иск опување на нек ропола од железно време -  Милци,  с.  Бог ородица,  Гевг елиј а        400, 000 
3. 2 Долно Повардарј е ( Амфак ситида)  во антик ата -  Сист емат ск и археолошк и ист ражувања на лок .  Брданов к амен        200, 000 
3. 3 Музеј ск а евиденциј а и музеј ск а док ументациј а         30, 000 
3. 4 Тек овно уредување на археолошк иот  лок алитет  Вардарск и Рид        100, 000 
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ПРОГРАМА 80 -  207  проек т и з а 24  национални уст анови со вк упно доделени средст ва:  24. 723. 200, 00 денари



ВКУПНО        730, 000 
4  НУ МУЗЕЈ -  КУМАНОВО 

4. 1 Ук расувањет о на облек ата к ак о начин на препоз нат ливост  на албанск иот  народ         30, 000 
4. 2 Нек олк у црк ви од Кумановск о,  со царск и двери во рез ба         50, 000 
4. 3 Одржување на нумиз матичк ата збирк а на Музеј от        100, 000 
4. 4 Час по нумизматик а во Музеј от         30, 000 
4. 5 „ АСНОМ“        300, 000 
4. 6 Изработк а и печат ење на „ Асномска музеј ска читанка“         50, 000 
4. 7 Женск а свадба к ај  Албанците во к умановск иот  к рај         60, 000 
4. 8 Сист ематск и археолошк и иск опувања на лок .  Црк вишт е -  с.  Клечовце        100, 000 
4. 9 Одржување на веб- страницата на Музеј от  -  Куманово и Кок ино         36, 000 
4. 1 Диг итализирање на археолошк и содржини на лок .  Градишт е,  с.  Младо Наг оричане         50, 000 

4. 11 Сист ематск о археолошк о иск опување на лок .  Градишт е,  с.  Пчиња        250, 000 
4. 12 Сист ематск о археолошк о иск опување на лок .  Градишт е,  Младо Наг оричане        250, 000 
4. 13 Недела на археолог иј ата         40, 000 
4. 14 Редовна работа на Одделението за музеј ск а евиденциј а         55, 000 
4. 15 Бисери на мак едонск ата резба во Кумановск о         65, 000 
4. 16 „ Едук ациј а и за нас невидливите“         55, 000 
4. 17 „ Копаме по минат от о,  пат уваме низ  времето“         35, 000 
4. 18 Конзервациј а на музеј ск и материј ал и т ек овно опремување на лаборат ориј ат а         30, 000 
4. 19 Превентивни к онзерваторск и интервенции на етнолошк и предмет и         50, 000 
4. 2 Етнолошк о истражување на селата од Коз ј ачиј ат а         30, 000 

4. 21 Уредување и тек овно одржување на лок .  Кок ино,  с.  Кок ино        100, 000 
4. 22 Тек овно одржување на Мемориј алниот  центар „ АСНОМ“ ,  село Пелинце,  и одбележување на праз ник от  2 Авг уст        119, 000 

ВКУПНО      1, 885, 000 
5 НУ МУЗЕЈ НА ТЕТОВСКИОТ КРАЈ -  ТЕТОВО 

5. 1 Тек овно одржување на лок алитетот  Тетовк о к але Балт епе -  Тет ово        150, 000 
5. 2 Старата тет овск а к уќ а         60, 000 
5. 3 Османлиск и епиг рафск и споменици во Тет ово ( вт ора фаз а)         76, 000 
5. 4 Диг итализациј а на историск ата збирк а во НУ Муз еј  на т ет овск иот  к рај  -  Тет ово         50, 000 
5. 5 Теренск о рек ог носцирање ( I I I  фаз а)         30, 000 
5. 6 Учиме за движнот о к ултурно наследство,  „ Плетењет о к ак о пот реба и ук рас“         30, 000 
5. 7 Мулт иетничк а дет ск а работ илница         30, 000 
5. 8 Запознавање на османлиск ата к улт ура         50, 000 
5. 9 „ Талиј а“        350, 000 
5. 1 Сист ематск о археолошк о истражување на лок алит ет от  „ Тумба“ ,  с.  Брвеница        200, 000 

5. 11 Подг отовк а за моног рафиј ата „ Црк вите во Тетово и Тет овск о од 14 до 20 век “         50, 000 
5. 12 Печатење на брошурата „ Црк вите Св.  Ник ола и Св.  Кирил и Мет одиј  во Тет ово“         45, 000 

ВКУПНО      1, 121, 000 
6 НУ МУЗЕЈ „ ЗАПАДНА МАКЕДОНИЈА ВО НОВ“  -  КИЧЕВО 

6. 1 Изложба „ Мак едониј а во Вт ората светск а вој на 1939 -  1945“        120, 000 
6. 2 Музеј ск и к аталог  з а деца со посебни потреби „ Кичево и ок олинат а во НОБ 1941 -  1944“        100, 000 
6. 3 Каталог  „ Збирк ат а на оружј е во НУ Музеј  Западна Мак едониј а во НОВ -  Кичево“         60, 000 
6. 4 Изложба „ Верск и обј ек ти во Кичево во XX век “        120, 000 

ВКУПНО        400, 000 
7 НУ МУЗЕЈ „ Д- Р НИКОЛА НЕЗЛОБИНСКИ“  -  СТРУГА 

7. 1 Доостручување на самостоен препаратор,   опремување и адапт ирање на муз еј ск ат а лаборат ориј а        120, 000 
7. 2 Едук ативна работилница „ Ендемиск ите риби во Охридск о Ез еро“         40, 000 
7. 3 Превентивна заштит а на музеј ск ит е ек спонати и на муз еј ск иот  мат ериј ал од муз еј ск и шт ет ници         90, 000 

7. 4 Презентациј а на ранохристиј анск ите моз аици од баз илик ат а во с.  Ок т иси од V век  во новоиз г радениот  обј ек т  -  Конаци со изложбен простор        150, 000 

7. 5 Осовременување на депоат а во НУ Музеј  „ Д- р Ник ола Нез лобинск и“  -  Ст руг а ( I I I  фаз а)        350, 000 



ВКУПНО        750, 000 
8 НУ НАЦИОНАЛНА ГАЛЕРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА -  СКОПЈЕ

8. 1 Конзервациј а и реставрациј а на 122 лик овни дела ( слик и,  црт ежи и ак варел)  од „ Спомен- к уќ ат а на Лаз ар Личеновск и“      1, 000, 000 

8. 2 Конзерваторск и истражувања за изработк а на к онз ерват орск и проек т  з а „ Конз ервациј а на седум з аг розени ск улпт ури од депото на НГ“         60, 000 

8. 3 Конзерваторск и истражувања за изработк а на к онз ерват орск и проек т  з а „ Конз ервациј а на девет  з аг роз ени ск улпт ури од депото на НГ“         60, 000 

8. 4 Одржување,  надг радба и ажурирање на веб- страницат а        100, 000 
8. 5 Диг итален марк ет инг ,  360*  диг итализациј а и промоциј а        100, 000 

ВКУПНО      1, 320, 000 
9  НУ УМЕТНИЧКА ГАЛЕРИЈА -  ТЕТОВО 

9. 1 Валоризациј а на уметничк ите дела од к олек циј ат а на Уст ановат а        100, 000 
ВКУПНО        100, 000 

10 НУ МУЗЕЈ НА СОВРЕМЕНАТА УМЕТНОСТ -  СКОПЈЕ
10. 1 Од к олек циј ата на НУ МСУ -  збирк а слик арство        200, 000 
10. 2 Шутк а и Топаана ( истражувачк и проек т  з а ново чит ање на социј алниот  аспек т  на делат а на Ник ола Март иноск и)  1928 -  1972         80, 000 
10. 3 Уметност  з а нај малите         64, 000 
10. 4 МСУ Шк оло         60, 000 
10. 5 Едук ативен проек т  за деца со посебни потреби и марг инализ ирани г рупи         54, 000 

10. 6 Реализациј а на проек т  за к онзервациј а и реставрациј а на делот о од ит алиј анск иот  умет ник  Џанфранк о Барук ело,  По нужда добродетел,  1963,  
190x200,  см дело од к олек циј ата на НУ МСУ инв.  Бр.  1864        180, 000 

10. 7 Реализациј а на проек т  за к онзервациј а и реставрациј а на делат а од к олек циј ат а на НУ МСУ        200, 000 
10. 8 Отк уп на уметничк и дела за к олек циј ата на НУ МСУ од рет роспек т ивнат а из ложба на Јован Шумк овск и:  Вода/ ѕид        400, 000 
10. 9 Отк уп на уметничк и дела за к олек циј ата на НУ МСУ од рет роспек т ивнат а из ложба на Симон Уз уновск и        360, 000 
10. 1 Техничк а поддршк а и редовно одржување на веб- ст раницат а на НУ МСУ         80, 000 

10. 11 Претплата на странск и и дневни печатени списаниј а и набавк а на к анцелариск и мат ериј ал з а т ек овно работење         77, 800 
10. 12 Надг радба и одржување на диг итален систем за муз еј ск а док умент ациј а        156, 500 
10, 13 Заштита и ск ладирање на задолжит елниот  фонд на публик ации од НУ МСУ -  Ск опј е         80, 300 

ВКУПНО      1, 992, 600 
11 НУ СПОМЕН- КУЌА НА МАЈКА ТЕРЕЗА -  СКОПЈЕ 

11. 1 Афирмирање на животот  и делото на Свет а  Мај к а Терез а со от к уп на бук лет  на повеќ е ј аз ици         50, 000 
ВКУПНО         50, 000 

12 НУ МУЗЕЈ НА АЛБАНСКА АЗБУКА -  БИТОЛА 
12. 1 Едук ативна работилница „ И ние сме дел од музеит е“          60, 000 

12. 2 Подг отовк а и печат ење на рек ламен материј ал ( брошури,  лет оци,  папк и,  т ефт ери,  маичк и,  пенк ала и др. )        100, 000 

12. 3 Орг анизирање на научната трибина „ Значењето и делат а на Ѓерѓ  Ќириј аз и во раз вој от  на албанск ат а аз бук а“  ( по повод 100- г одишнината од 
нег овата смрт )        120, 000 

12. 4 Едук ативна прог рама за деца од  VI I I  до I X одд.  „ Да ј а з апоз наеме ист ориј ат а на албанск ат а аз бук а“         120, 000 
12. 5 Отк уп на музеј ск и материј ал и музеј ск и предмет и        200, 000 

ВКУПНО        600, 000 
13 НУ ИСТОРИСКИ МУЗЕЈ -  КРУШЕВО 

13. 1 Опремување на изложбен простор во споменик от  „ Илинден ( Мак едониум) “        200, 000 
13. 2 Заштита и к онзервациј а на оштетена муз еј ск а док умент ациј а        100, 000 
13. 3 Каталог  на изложените дела на Ник ола Мартиноск и во Галериј ат а „ Ник ола Март иноск и“         50, 000 
13. 4 Информативни плочк и за Галериј ат а „ Ник ола Март иноск и“         18, 700 
13. 5 Насок и за движење во споменик от  „ Илинден ( Мак едониум) “         15, 500 
13. 6 Едук ативна ревалоризациј а на к ултурнот о наследст во во Крушево         19, 900 
13. 7 Тек овно одржување на  Галериј ата „ Ник ола Март иноск и“  во Крушево        200, 000 
13. 8 Истражување,  проучување и док ументирање на внат решнот о уредување на к рушевск ат а к уќ а и на основнат а пок уќ нина         80, 000 
13. 9 Истражување,  проучување,  док ументирање на к рушевск ит е к илими и т к аенини и нивна к омпарациј а во рег ионот         80, 000 



13. 1 Старог радск ите фустани во Крушево        100, 000 
13. 11 Отк уп на рет к и к ниг и и рак описи         30, 000 
13. 12 Ук оричување и подврзување на рет к и печатени к ниг и од муз еј ск ат а библиот ек а         60, 000 
13. 13 Конзервациј а на ст ари печатени к ниг и         70, 000 
13. 14 Пост авување сенз ори на слик ите во Галериј ата „ Ник ола Март иноск и“  з а з ашт ит а од к ражба         80, 000 
13. 15 Изложба на стари фотог рафии „ Крушево низ   фот ог рафск иот  апарат ,  пред и по Илинден“         50, 000 
13. 16 Диг итализациј а на сите поставк и во НУ Историск и муз еј  -  Крушево         60, 000 

ВКУПНО      1, 214, 100 
14  НУ МУЗЕЈ НА МАКЕДОНСКАТА БОРБА ЗА  САМОСТОЈНОСТ -  СКОПЈЕ 

14. 1 „ Муз еј  без  пречк и“  -  проек т  за пристапност  за лицат а со инвалидит ет         60, 000 
14. 2 Истражување и изложба на тема „ Од чета до армиј а“         60, 000 

14. 3 „ Превентивна зашт ита и к онзервациј а на дрвенит е пок уќ нинск и предмет и од з бирк ат а на Муз еј от “  НУ Музеј  на мак едонск ата борба -  Ск опј е        200, 000 

14. 4 Музеј ск а слик овница         80, 000 
14. 5 Непосредна и превентивна заштита на приоритет ен муз еј ск и фонд на харт иј а ( продолжение на ак т ивности)        100, 000 
14. 6 Измени и дополнувања на музеј ск ата поставк а „ Мак едониј а во Прват а свет ск а вој на 1914 -  1918 г . “        450, 000 
14. 7 Личен фонд на Ант е Поповск и ( 1931 -  2003)         50, 000 
14. 8 Изработк а на мобилна аплик ациј а за подобрување на прист апот  до пост ој анат а пост авк а         60, 000 

ВКУПНО      1, 060, 000 
15 НУ АРХЕОЛОШКИ МУЗЕЈ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА -  СКОПЈЕ

15. 1 Археолошк и,  антрополошк и,  археометриск и истражувања на нек рополат а Мали Дол -  Тремник        300, 000 
15. 2 Градиште -  Нег от ино -  Ант иг онеа:  археолошк о ист ражување на раноант ичк иот  г рад        250, 000 
15. 3 Проек т  за системат ск и истражувања на нек рополат а „ Гимбабица“  и з а сист емат ск о рек ог носцирање на Преспанск иот  Рег ион        250, 000 
15. 4 Археолошк о истражување на „ Големо Градиште“  -  Коњух,  Крат ово,  доцноант ичк и урбан цент ар во Североист очна Мак едониј а        200, 000 
15. 5 Геофизичк и истражувања на лок алитетите Стак ина Чешма -  Валандово        100, 000 
15. 6 Зборник  на Археолошк иот  музеј  бр.  15        105, 000 
15. 7 Андроид- аплик ациј а „ Археолошк и музеј “        300, 000 
15. 8 Едук ативна работилница з а деца и млади во Кочани         30, 000 
15. 9 „ Допри г о минатот о -  Застани и слушни“         50, 000 

15. 1 Стрезов г рад,  Демир Капиј а -  г робница:  симнување на фреск и,  к онз ервациј а и реалок ациј а во модел на г робница,  дел од пост ој аната изложбена 
пставк а на НУ Археолошк и музеј  на Републик а Северна Мак едониј а -  Ск опј е         88, 000 

15. 11 Енеолитск и олтарчиња -  од фраг мент  до цела терак от на масичк а ( вирт уелна рек онст рук циј а и инт ерпрет ациј а)         70, 000 

15. 12 Инвентариз ациј а на музеј ск и предмети од збирк ит е к амени споменици,  из работ к а и диг ит ализ ациј а на муз еј ск а док умент ациј а и тек овно 
одржување на збирк ите сместени во к оњушницата и во з адниот  двор Куршумли ан        300, 000 

15.  13 Подводни археолошк и и инт ердисциплинарни истражувања на лок .  Врвник ,  Ст руг а        500, 000 

15.  14 Палеолитот  во пешт ерите низ   Републик а Северна Мак едониј а:  Голема Пешт  и пот енциј ални нови лок ации        300, 000 

15.  15 Зашт итни археолошк и истражувања на лок алитетот  Ст ак ина чешма -  Бак новк а,  Валандова        300, 000 

ВКУПНО      3, 143, 000 
16 НУ СПОМЕН- КУЌА НА ТОДОР ПРОЕСКИ -  КРУШЕВО 

16. 1 „ Спомен- к уќ ата на Тоше -  чувар на спомените,  живот от  и делот о на нај г олемат а мак едонск а поп- ик она“        100, 000 
ВКУПНО        100, 000 

17 НУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТА И МУЗЕЈ -  ПРИЛЕП 
17. 1 Хепенинг  „ New Event  -  t ent i on“        180, 000 
17. 2 Роднок рај но музичк о творештво        150, 000 
17. 3 Уметноста во служба на убавото и к орисното -  Инк луз ивни муз еи        100, 000 

17. 4 Изработк а и реализ ациј а на Проек т  за рек онструк циј а на ошт ет ениот  бронз ен споменик  посвет ен на ст реланите во с.  Дабница,  Прилепск о,  од 
авторот  ск улптор Димо Тодороск и,  ск вернавен во далечинат а 2000 г одина        500, 000 

ВКУПНО        930, 000 
18 НУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТА И МУЗЕЈ -  ОХРИД



18. 1 Изработк а на проек т  за к онзервациј а на две ик они од пост ој анат а пост авк а на Галериј ат а на ик они -  Охрид         50, 000 
18. 2 Конзервациј а на нак ит  и предмети за лична упот реба од ет нолошк ат а з бирк а на НУ Завод и муз еј  -  Охрид         50, 000 
18. 3 Отк уп на ет нолошк и предмет  -  виолината од Климе Садило,  поз нат иот  охридск и т рубадур        250, 000 

18. 4 Опремување на изложбениот  простор за времени пост авк и со муз еј ск и вит рини з а през ент ациј а на движно к ултурно наследство во НУ Завод и 
музеј  -  Охрид        200, 000 

18. 5 Конзервациј а и реставрациј а на археолошк и предмет и од ант ичк ат а з бирк а при Заводот  и муз еј  -  Охрид         60, 000 
18. 6 Стручна обук а за к онзерватор за тек стил и дрво         32, 500 
18. 7 Тек овно одржување на тек стилните етнолошк и предмет и         30, 000 
18. 8 Пост авување бист а на Христо Узунов         20, 000 
18. 9 Тек овно одржување на Збирк ата историск и предмет и         30, 000 
18. 1 Стручна обук а за к онзервациј а на штафелај но слик арст во         54, 000 

18. 11 Тек овно одржување на делата од Збирк ат а на современат а умет ност  при НУ Завод з а з ашт ит а на спомениците на к ултурата  и музеј  -  Охрид         35, 000 

18. 12 Набавување техничк а опрема и систем за вентилациј а з а пот ребит е на к онз ерват орск ат а лаборат ориј а при НУ  Завод за заштит а на спомениците 
на к ултурат а и муз еј  -  Охрид        400, 000 

18. 13 Изведување работ и за непосредна заштит а при реализ ациј а на проек т  з а осовременување и опремување на депото во Галериј ата на ик они и 
преадаптациј а на изложбениот  простор        100, 000 

ВКУПНО      1, 311, 500 
19 НУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТА И МУЗЕЈ -  БИТОЛА 

19. 1 Реевиденциј а,  идентифик ациј а и диг итално док умент ирање на археолошк ит е лок алит ет и под надлежност  на НУ Завод за з аштита на спомениците на 
к улт урата и музеј  -  Битола        100, 000 

19. 2 Сист ематск и археолошк и иск опувања на лок алитет от  Градишт е,  с.  Црнобук и        200, 000 
19. 3 Диг итализациј а и елек тронск а обработк а на муз еј ск иот  мат ериј ал         40, 000 
19. 4 Истражување на лок алитет от  Велик а Тумба        150, 000 
19. 5 Док ументирање,  заштита и диг итализациј а на археолошк иот  мат ериј ал во предист ориск от о депо         50, 000 
19. 6 Работилници за посетители ( деца и возрасни)  со попреченост  и инвалидит ет  :  „ Ние во муз еј “  -  2022         60, 000 
19. 7 Стручна анализа,  научна обработк а и к онзервациј а на пафт и и прст ени од з бирк ат а на НУ Завод и музеј  -  Битола         40, 000 
19. 8 Из г отвување елаборат  за состој бата на артефак т ит е од мет ал во пост ој анат а пост авк а на НУ Завод и муз еј  -  Битола         40, 000 
19. 9 „ Елемент  -  Грло -  составен дел на традиционалниот  к ост им“  -  из ложба        150, 000 
19. 1 „ Мој а инспирациј а“         50, 000 

19. 11 Тек овно одржување на Спомен- к уќ ата на Татарчеви        100, 000 
19. 12 Тек овно одржување на Мемориј алниот  муз еј  во с.  Смилево        100, 000 
19. 13 Осовременување на етнолошк ите депоа во НУ Завод и муз еј  -  Бит ола ( I vфаз а)        400, 000 
19. 14 Осовременување на постој аната музеј ск а поставк а        300, 000 

ВКУПНО      1, 780, 000 
20 НУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТA И МУЗЕЈ -  СТРУМИЦА

20. 1 Извршување работ и за непосредна заштит а според Проек т от  з а к онз ервациј а на оружј е и воена опрема од збирк ит е на историск ото одделение при 
Заводот  и музеј  -  Струмица ( втор дел)         90, 000 

20. 2 Отк уп на музеј ск и предмет и         50, 000 
20. 3 Ревизиј а и диг итализациј а на док ументациј а за фреск оживописот  во црк ват а „ Св.  Троица“  во с.  Смоларе         50, 000 
20. 4 Едук ативна работилница „ Мозаик от  во ст румичк от о к улт урно наследст во“         50, 000 
20. 5 Зборник  на трудови ( по повод 70 г одини Музеј   - Ст румица)        100, 000 
20. 6 Изложба „ Свадбите во Струмичк о прик ажани прек у фот ог рафии“         60, 000 
20. 7 Изложба „ Оружј е и воена опрема од историск ото одделение“         50, 000 

20. 8 По повод одбележувањето на ј убилеј от  70 г одини од основањет о на Муз еј  -  Ст румица ( 1952 -  2022) :  Подг отовк а и реализациј а на изложба 
„ Струмичк о- радовишк иот  Рег ион во праисториј ат а“   во соработ к а со НУ Археолошк и муз еј  -  Ск опј е и НУ Завод и музеј  -  Штип        100, 000 

20. 9 Четврт  научен собир во чест  на з аштитниците на г радот  Ст румица -  „ Св.  Пет наесет  т ивериополск и свештеномаченици“ ,  Тема:  Епиманонда Поп-
Андонов и Мак едонск ото народноослободително и ант ифашист ичк о движење з а време на Вт орат а свет ск а вој на ( 1941 -  1945)        150, 000 

20. 1 Превнтивна к онзервациј а на изложени и депонирани муз еј ск и предмет и од т ек ст ил         40, 000 



20. 11 Реализациј а на проек т  за осовременување,  рек онст рук циј а и непосредна з ашт ит а на мемориј алниот  музеј  посветен на народниот  херој  Благ ој  
Јанк ов- Мучето        400, 000 

20. 12 Изработк а на фотодок умент ациј а,  техничк а и деск рипт ивна док умент ациј а з а поважни обј ек т и во г радот  Ст румица         30, 000 
20. 13 Цртаме и учиме за музеј ск ите етнолошк и предмет и и ек спонат и         20, 000 
20. 14 Рек ог носцирање на Струмичк иот  Рег ион -  I V дел         50, 000 

20. 15 Реализациј а на Проек тот  за к онзервациј а/ реставрациј а и през ент ациј а на фраг мент и од фреск и од средновек овната црк ва од археолошк иот  
лок алитет  „ Мал Кај аси“  ,  с.  Банск о,  Ст румица        150, 000 

ВКУПНО      1, 390, 000 
21  НУ ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТА И МУЗЕЈ -  ШТИП

21. 1 Тек овно одржување на етнолошк ите тек ст илни предмет и         20, 000 
21. 2 Истражувачк и проек т :  „ Историј а з а селото Крупишт е,  од наст анок от  до денес“         20, 000 
21. 3 Истражувачк и проек т :  „ Последните евреј ск и к уќ и во Шт ип“         40, 000 

21. 4 Изработк а на проек т  за реализациј а:  Конзервациј а на две ск улпт ури во дрво од ак адемик  Боро Мит риќ еск и што се дел од к олек циј ата на дела од 
современа уметност  на НУ Завод и музеј  -  Штип         30, 000 

21. 5 Изработк а на проек т  за реализациј а:  Конзервациј а на ет нолошк и предмет и од дрво шт о се дел од пост ој аната ет нолошк а поставк а на НУ Завод и 
музеј  -  Штип         30, 000 

21. 6 Изработк а на проек т  за к онзервациј а и реставрациј а на седум прест олни ик они од депот о з а ик они на НУ Завод и музеј  -  Штип         30, 000 

21. 7 Тек овно одржување на етнолошк ите предмети од дрво         18, 000 
21. 8 Тек овно одржување на етнолошк ите предмети од мет ал         18, 000 
21. 9 Презентациј а на к ратк и ет нолошк и док ументарни филмови         10, 000 
21. 1 Археолошк и истражувања на лок алитетот  Треск овечк а Чук а,  с.  Долна Врашт ица/ Горна Врашт ица,  о.  Конче,  2022 г .        200, 000 

21. 11 Археолошк и истражувања на лок алитетот  Кула,  с.  Калуз лиј а        200, 000 
ВКУПНО        616, 000 

22 НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО АРХЕОЛОШКИОТ ЛОКАЛИТЕТ СТОБИ -  ГРАДСКО 
22. 1 Реализациј а на основен проек т  за к онзервациј а и рест аврациј а  на к ерамичк и и ст ак лени садови од з бирк ата на НУ Ст оби        200, 000 
22. 2 Основен проек т  за к онзервациј а на метални предмет и од з бирк ат а на НУ СТОБИ        200, 000 
22. 3 Набавк а на опрема ( индустриск и парочистач)  за пот ребит е на к онз ерват орск ат а лаборат ориј а        150, 000 

22. 4 Реализациј а на основен проек т  за к онзервациј а на мет ален археолошк и мат ериј ал од археолошк ит е иск опувања во  Стоби во периодот  од 2013 до 
2018 г одина        100, 000 

ВКУПНО        650, 000 
23 НУ КОНЗЕРВАТОРСКИ ЦЕНТАР -  ГОСТИВАР 

23. 1 Сондажни археолошк и ист ражувања на арх.  лок алит ет  „ Ѓоновичк о к але“ ,  4-  807- 022/ 97,  с.  Горна ѓ оновица,  Општ ина Гост ивар 200, 000

23. 2 Сондажни археолошк и ист ражувања на арх.  лок алит ет  „ Калај а“ ,  4-  807- 066/ 202,  с.  Равен,  Општ ина Гост ивар 200, 000
23. 3 Ревалориз ациј а з а археолошк иот  лок алит ет  Папрадишт е 4-  807- 002- 105,  Балиндол,  Општ ина Гост ивар 150, 000

ВКУПНО 550, 000
24 НУ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА „ БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“  -  СТРУГА

24. 1 Елаборат  з а валоризациј а на збирк ата публик ации од Ст рушк ит е вечери на поез иј ат а од библиот ек ат а при НУ Центар за к ултура „ Браќ а 
Миладиновци“  -  Ст руг а 30, 000

24. 2 Елаборат  з а валоризациј а на збирк ата публик ации од Роднок рај ниот  оддел од библиот ек ат а при НУ Цент ар за к ултура „ Браќ а Миладиновци“  -  
Струг а 30, 000

24. 3 Елаборат  з а валоризациј а на народните носии при НУ Цент ар з а к улт ура „ Браќ а Миладиновци“  -  Ст руг а 30, 000
ВКУПНО 90, 000

ВКУПНО НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ 24, 723, 200    

вк упно мат ични национални установи од областа на муз еј ск ата деј ност 17, 405, 700    
вк упно друг и национални установи 7, 317, 500     

вк упно 24, 723, 200    


	PRIFATENI

